
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» ноября  2023г.                                                                                       №628

О временном запрещении остановки,
стоянки транспортных средств на участках

автомобильных дорог местного значения города Курска

В соответствии с федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ
 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные                      
акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», в целях обеспечения беспрепятственного движения 
городского пассажирского транспорта общего пользования, спецтранспорта                
и осуществления технологического процесса снегоочистки проезжей части 
дорог города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить согласованные с ОГИБДД УМВД России по г. Курску 
схемы организации дорожного движения при установлении временного 
запрета стоянки и (или) остановки и иных технических средств организации 
дорожного движения  для транспортных средств на участках автомобильных 
дорог местного значения, указанных  в пунктах 2, 3, 4, настоящего 
постановления, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Запретить круглосуточную остановку, стоянку транспортных средств 
на участках автомобильных дорог местного значения:

улицы Константина Воробьёва от улицы Косухина до дома № 4;
улицы Орловская;
проспекта Надежды Плевицкой от улицы Крымской (в обе стороны);
улицы Студенческая;
улицы Гагарина на участке от улицы Серёгина до проспекта Кулакова;
проспекта Дружбы;
проспекта Победы;
проспекта Хрущёва;
проспекта Вячеслава Клыкова.
улицы Сумская на участке от улицы Дейнеки до улицы Конорева;
улицы Косухина;



2

улицы Крюкова от проспекта Ленинского Комсомола до ОБУЗ 
«Госпиталь ветеранов войн» (обе стороны);

улицы Союзная от улицы 8 Марта до улицы 1-я Вишневая; 
улицы Союзная от улицы Станционная до улицы 8 Марта; 
улицы Республиканская от улицы Станционная до улицы 2-я Рабочая 

(чётная и нечётная стороны); 
улицы Республиканская (нечётная сторона) с 15.11.2023 по 31.03.2024 

на зимний период.
3. Запретить стоянку транспортных средств на период с 15.11.2023                 

по 31.03.2024 с 20.00 часов до 08.00 часов на участках автомобильных дорог 
местного значения:

улицы Дзержинского от улиц Верхней Луговой до улицы 50 лет 
Октября;

улицы 50 лет Октября на участке от улицы Дзержинского
до улицы Большевиков;

улицы Гоголя  от улицы Радищева до улицы Ленина;
улицы  Золотая от улицы Ленина до улицы Радищева,
улицы Кирова в районе дома № 2 (по нечётным числам месяца); 
улицы Почтовая от улицы Ленина до улицы Радищева;
улицы Челюскинцев от улицы Ленина до дома № 18. 
улицы Серёгина от улицы Энергетиков до проспекта Ленинского 

Комсомола;
улицы Серёгина от  проспекта Кулакова до улицы  Гагарина;
улицы Пигорева от улицы Заводская  до улицы Дейнеки;
улицы Народная от проспекта Кулакова до улицы Краснополянская 

(нечётная сторона); 
улицы Обоянская от улицы Резиновая до улицы Парковая;
улицы Харьковская от улицы Народная до улицы Черняховского;
проезда Элеваторный от улицы Черняховского до дома № 5                             

по Элеваторному проезду; 
улицы Парковая от улицы Белгородская до улицы Обоянская;
улицы Гагарина от дома № 23 до улицы Энергетиков (обе стороны);
улицы Заводская от улицы Сумская до улицы Малышева                             

(обе стороны);
улицы Малышева от улицы Заводская до улицы Дейнеки                                     

(обе стороны); 
улицы Резиновая от улицы Харьковская до улицы Краснополянская;
улицы Краснополянская от улицы Народная до улицы Черняховского;
улицы Ольшанского от улицы Конорева до улицы Заводская                       

(обе стороны);
улицы Менделеева от улицы переулка 7-го Промышленного                        

до ЦД «Лира»;



3

улицы Комарова от улицы Дейнеки до улицы Заводская;
улицы Сумская (проезжая часть вдоль БМУ «Областная клиническая 

больница» от ОБУЗ «ОКИБ им. Н.А. Семашко») до улицы Крымская                    
(обе стороны);

улицы Станционная от улицы Союзная до улицы Республиканская;
улицы Ильича; 
улицы 8 Марта от дома № 18-А до улицы Союзная; 
улицы Фрунзе от улицы Октябрьская до улицы Дубровинского; 
улицы Станционная от улицы Союзная до улицы Цюрупы (чётная 

сторона);
улицы Интернациональная (нечётная сторона);
улицы Ленина;
улицы Радищева; 
проспекта Победы, в районе остановки общественного транспорта 

«Картодром» и «Тропинка».
4. МБУ «СМЭП города Курска» (Логвинов Д.Н.) установить                             

на участках автомобильных дорог местного значения на период  с 15.11.2023                  
по 31.03.2024 дорожные знаки 1.15 «Скользкая дорога» по:

улице Серафима Саровского от улицы Володарского;
улице Челюскинцев от улицы Льва Толстого до улицы Ленина;
улице Лысая Гора от улицы Чулкова гора до улицы Тускарная;
улице 2-я Орловская от улицы 50 лет Октября до улицы Понизовка;
улице Золотая от улицы Котова Гора до улицы Семёновская;
улице Можаевская от улицы Володарского до улицы Горького;
улице Белинского от улицы Пионеров до улицы Нижняя Луговая;
улице Никитская от Хуторского переулка до улицы Тускарная;
улице Коммунистическая; 
улице Мичурина от улицы Нижний План до улицы Верхняя Луговая;
улице Новая Луговая, Володарского от улицы Нижняя Набережная                

до дома № 15 по улице Володарского;
дороги от улицы Гремяченская до улицы Орловская;
проезду Энгельса. 
5. Муниципальному бюджетному учреждению «Специализированное 

монтажно-эксплуатационное предприятие города Курска» (Логвинов Д.Н.) 
установить на участках автомобильных дорог местного значения дорожные 
знаки на период с 15.11.2023 по 31.03.2024, согласно схемам организации 
дорожного движения, указанными в пункте 1 настоящего постановления.

6.  Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                    
и автоматизации систем управления Администрации города Курска    
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                  
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                                
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».



4

7. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                     
в газете «Городские известия».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   
на первого заместителя главы Администрации города Курска Цыбина Н.А.

9. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                    И. Куцак






















































































































